
Generální zasedání FIFe 

Bratislava 30. – 31.5.2019 

 

 Volby: 
prezident (3 roky) – pí Annete Sjödin (SE SVERAK) 

generální tajemník (3 roky) – p. Eric Reijers (CZ ČSCH SCHK) 
členové Chovatelské a registrační komise (3 roky) – p. Ole Amstrup (DK FD), 

 pí. Maria Myrland (NO NRR), pí Cecilia Wennergren (SE SVERAK) 
členové Disciplinární komise (3 roky) – pí Anne Paloluoma (FI SKR), 
 p. Herbert Steinhauser (AT ŐVEK), p. Joeri Vanrusselt (BE FBE), 

 pí Marina Vinkel (EE EKL Felix), pí Paula van de Wijngaart (NL Mundikat) 
členové Komise pro posuzovatele a standardy (3 roky) – p. Gerardo Fraga y 

 Guzmán (ES ASFE), pí Satu Hämäläinen (FI SRK), p. Steven Jones ) NO 
 NRR), pí Donatella Mastrangello (IT FFS), pí Katia Pocci (IT ANFI),            
 pí Marie Westerlund (SE SVERAK) 

členové Výstavní komise (3 roky) – pí Thea Friskovec (CH ZFDS),                   
 p. Joao Noronha Carvalho da Silva (PT CPF), pí Waltraut Sattler (DE DEKZV), 

 pí Riikka Turpeinen (FI SRK), pí Goran Vinje (NO NRR) 
asistent kontrolorů (2 roky) - pí Mia Tuomivirta (FI SRK) 
 

 
 

Výběr z návrhů (při schválení platnost od 1.1.2020)  
 

 Změny  Organizačního řádu  

 
Chovatelská a registrační komise 

 do konce ledna musí národní členové zaslat statistické údaje 
za předchozí rok o počtu zaregistrovaných koček jednotlivých 
plemen (odchovy + importy). Komise vypracuje zprávu pro 

gen. zasedání 
   schváleno 

 
 Návrhy týkající se standardů plemen a EMS 

 
ČSCH SCHK  převedení BAL w 67, resp. SIA w 67 do OLH w 67, resp.    
   OSH w 67 

   neschváleno 
FFF modifikace standardu RAG  

   nechváleno 
FAF-RR  společné posuzování BSH/BLH *11/25 
   neschváleno 

 
 Návrhy týkající se Chovatelského a registračního řádu 

 
ANFI   návrh povinného DNA testování BEN na PRA 

nechváleno 

 



Chovatelská a registrační komise 

 THA kočky s rodokmeny non-FIFe organizací s jinými než 
pouze THA předky ve 4 generacích nesmějí být ani 

vystavovány ani registrovány 
 schváleno 
ANFI  umožnění registrace THA s rodokmeny z non-FIFe organizací, 

v nichž se vyskytují SIA, pouze pro chov  
 staženo 

Felikat povinné DNA testování DRX a SPH na CMS (vrozené 
myastenické syndromy) před uvedením do chovu 

 staženo 

Mundikat zpřesnění interpretace pravidel pro reregistraci (převedení 
potomků meziplemenného křížení do cílového plemene - RR) 

 schváleno 
ZFDS MCO kočky použité v chovu musí mít RTG vyšetření s 

přihlédnutím k dysplazii kyčlí. Musí být vypracován oficiální 

chovatelský program, založený na vyhodnocení těchto 
vyšetření. Vyšetřované kočky musí být jasně identifikovatelné 

mikročipem, jeho číslo musí být uvedeno v dokumentaci        
k vyšetření. Výsledek vyšetření musí být registrován a uváděn 

podle bodu 3.5.1. Chovatelského a registračního řádu. 
 Poznámka : Zdravotní komise FIFe vypracuje pro období 

prvních pěti let jednotný a oficiální chovatelský program 

založený na vyhodnocení kyčelní dysplazie 
 schváleno 

Chovatelská a registrační komise 
 doplnění bodu 3.5.2 Chovatelského a registračního řádu  

(genetické nemoci) o jakékoliv mutace, projevující se 

miniaturizací kočky nebo zkrácením jejích končetin 
 schváleno 

Chovatelská a registrační komise 

uznává se předběžný EMS kód "TGR non" pro plemeno 

Toyger, registrace je možná za podmínky, že ve 4 generacích 
předků není žádné jiné plemeno (Toyger je potomek křížení 
BEN a krátkosrsté domácí kočky, jediná povolená barevná 

varieta je n 23) 
 schváleno 

Chovatelská a registrační komise 

EMS kód "var" označující kočky, které nesou nebo mohou 

nést vlohu pro dlouhou srst, je zrušen, protože tato vloha je 

snadno potvrditelná DNA testem 
 schváleno 

Chovatelská a registrační komise 
 zpřesnění podmínek pro předběžné uznání barevné variety již 

uznaného plemene 
 schváleno 
Chovatelská a registrační komise 

 pro přijetí do chovatelských rad je zvýšen vstupní věk na 25 
let a počet odchovaných vrhů příslušného plemene na 5, ruší 

se podmínka jejich odchovů během stanoveného časového 
rozmezí 

 schváleno 



 

 Návrhy týkající se Výstavního řádu 

FBE   možnost pořádat souběžně s národní/mezinárodní výstavou 

   také soutěže ve výstavních kruzích (rings) různých typů, pro 
   složitost pravidel  

neschváleno 

FBE   návrhy na udělování dalších národních a mezinárodních  
   výstavních titulů a soutěžních tříd 

   staženo 
FH   publikování koček s titulem WW na webu FIFe 

   schváleno 
NFFe   možnost započítávat pro NW výsledky i z výstav, pořádaných 
   jiným národním členem  

   neschváleno 
Felix   vítěz BIS na výstavách vítězů získá titul s uvedením roku 

   schváleno 
SVERAK  BIS pro domácí kočky pouze podle délky srsti  
   neschváleno 

FFS   nové výstavní tituly pro koťata ve tř. 11 a 12 
   staženo 

Výstavní komise údaje o kočkách na výstavě a jejich rodičích musí být  
   uváděny výhradně podle registračních pravidel FIFe a EMS 
   systému 

   schváleno 
Výstavní komise úhrada nákladů posuzovatelů je pořadatelem výstavy  

   provedena v €, pokud není dohodnuto jinak 
   schváleno 
Výstavní komise non-FIFe vystavovatelé se na výstavy FIFe hlásí podle  

   podmínek stanovených pořadatelem v propozicích 
   schváleno 

 
 
 


